
～～KOKUSAI KOGYO INFORMATION～～ 

 ニュースリリース 

＜２００８年１２月２日  埼玉県政記者クラブ＞   

国際興業(株)広報室 担当・反田
そ り た

  ℡03-3273-1118 koho@kokusaikogyo.co.jp 

 年末の忘年会シーズン到来！ 

深夜急行バスを８路線で運行中  
～終電後は深夜急行バスがリーズナブルです～ 

                      大宮駅（左）・池袋駅（右）を発車する深夜急行バス 

 

国際興業株式会社（本社：東京都中央区 社長：小佐野隆正）では、池袋駅を起点に朝霞台、浦和・大宮

方面、大宮駅を起点に久喜・鴻巣方面など、深夜急行バス８路線を運行しています。 
 
これから忘年会シーズンを控えて、深夜に帰宅されるお客様も増えてくることが予想されます。国内経済

は景気減速の動きも見受けられますが、タクシーなどと比べてもリーズナブルにご利用いただけるため、特

にこの時期には増便を出して対応するほどの人気です。当社では、今年度も、ご好評いただいている「深夜

急行バス」を、お客様のご利用状況によって、必要な対応がとれるように準備をいたします。  
是非、皆様も「深夜急行バス」をご利用下さい。 
 
※現在運行中の「深夜急行バス」８路線 
＜池袋駅西口発＞ 
【東武東上線方面】 
ミッドナイトアロー成 増 ・朝 霞 台    １：０５発 →ときわ台 ・東 武 練 馬 ・成 増 ・朝 霞 台 駅 行 
ミッドナイトアロー朝 霞 台 ・新 座    １ ： ２ ０ 発 → と きわ 台 ・成 増 ・朝 霞 台 ・ 新 座 駅 行 
【都営大江戸線・有楽町線方面】 
ミッドナイトアロー光 が丘 ・和 光市     １：２０ 発 →千 川 ・平 和 台 ・光 が 丘 ・和 光 市 駅 行 
【都営三田線方面】 
ミッドナイトアロー高 島 平 ・中 浦和     １：２０発→志村三丁目・高島平・西浦和・中浦和駅行  
【埼京線・京浜東北線方面】 
ミッドナイトアロー浦 和 ・大 宮     1：２０発→戸田中央通り・武蔵浦和・浦和・大宮駅行 
【京浜東北線方面】 
ミッドナイトアロー南 浦 和 ・東 浦和     １：２０発→王子・赤羽・川口・蕨・南浦和・東浦和駅行 
＜大宮駅東口発＞ 
【宇都宮線方面】  
ミッドナイトアロー蓮 田 ・久 喜     １：００発 →東大 宮 ・蓮 田・白 岡 ・新 白岡 ・久 喜 駅 行 
【高崎線方面】 
ミッドナイトアロー上 尾 ・鴻 巣     １：００発 →上 尾 ・北 上 尾 ・桶 川 ・北 本 ・鴻 巣 駅 行 
 
 

当社では、平成元年に「池袋駅～浦和駅～大宮駅」線の開業を皮切りに、各方面へ「深夜急行バス」の運行を順次ス

タートしました。現在、池袋駅発６本、大宮駅発２本の全８路線を運行中(２００８年１１月３０日現在)で、深夜急行バスの

路線数としては全国トップクラスを誇ります。 
  

≪ご注意≫ 

深夜急行バスは、始発停留所からのみご乗車が可能です。途中停留所からのご乗車はできません。深夜急行バスで

は、ＰＡＳＭＯ・Ｓｕｉｃａやバス共通カードはご利用いただけません。運賃のお支払いは現金のみとさせていただきますの

で、あらかじめご了承ください。なお、ご乗車の際に領収証を発行いたします。 

≪ご参考≫ 

「深夜急行バス」：深夜急行バスとは一般のバス路線とは別に、終電後を中心に比較的中長距離の路線を走り鉄道の 

代替としての機能を果たすバスです（事業者や地域によって定義が異なることがあります）｡ 

 
＜お客様からのお問い合わせ先  国際興業株式会社 運輸事業部運行課 ０３－３２７３－１１２７＞ 



～～KOKUSAI KOGYO INFORMATION～～ 

 ニュースリリース 

＜２００８年１２月２日  埼玉県政記者クラブ＞   

国際興業(株)広報室 担当・反田
そ り た

  ℡03-3273-1118 koho@kokusaikogyo.co.jp 

 ＜資料①＞ 

深夜急行バスの主要停車駅、到着時刻・運賃一覧 

 
【東武東上線方面】 

ミッドナイトアロー成増・朝霞台 
  

【東武東上線方面】 

ミッドナイトアロー朝霞台・新座 
  停留所名   到着時刻 大人運賃    停留所名   到着時刻 大人運賃 

乗車 池袋駅西口(3 番のりば) 発 1:05 発 －  乗車 池袋駅西口(2 番のりば) 発 1:20 発 － 

  大山 着 1:16 500 円    大山 着 1:31 500 円 

  下頭橋(中板橋駅入口) 着 1:19 500 円    下頭橋(中板橋駅入口) 着 1:34 500 円 

  ときわ台駅 着 1:25 600 円    ときわ台駅 着 1:40 600 円 

  上板橋駅前 着 1:28 700 円    上板橋駅前 着 1:43 700 円 

降車 東武練馬駅 着 1:34 800 円    東武練馬駅 着 1:49 800 円 

のみ 下赤塚駅 着 1:38 900 円  降車 下赤塚駅 着 1:53 900 円 

  成増駅入口 着 1:43 1,100 円  のみ 成増駅入口 着 1:58 1,100 円 

  白子坂上 着 1:46 1,200 円    白子坂上 着 2:01 1,200 円 

  和光市駅入口 着 1:49 1,200 円    和光市駅入口 着 2:04 1,200 円 

  南栄町 着 1:53 1,200 円    南栄町 着 2:08 1,200 円 

  朝霞市役所(朝霞駅西入口) 着 1:56 1,200 円    朝霞市役所(朝霞駅西入口) 着 2:11 1,200 円 

  朝霞台駅 着 2:04 1,300 円    朝霞台駅 着 2:19 1,300 円 

        志木駅南口 着 2:24 1,300 円 

        新座駅南口 着 2:33 1,600 円 
 

 

 
【都営大江戸線・有楽町線方面】 

ミッドナイトアロー光が丘・和光市 
  

【京浜東北線方面】 

ミッドナイトアロー南浦和・東浦和 
  停留所名   到着時刻 大人運賃    停留所名   到着時刻 大人運賃 

乗車 池袋駅西口(8 番のりば) 発 1:20 発 －  乗車 池袋駅西口(5 番のりば) 発 1:20 発 － 

  千川駅 着 1:28 420 円    王子駅 着 1:35 500 円 

  羽沢(新桜台駅) 着 1:33 500 円    王子五丁目(王子神谷駅) 着 1:40 600 円 

  氷川台駅 着 1:36 600 円    東十条四丁目(東十条駅入口) 着 1:45 700 円 

降車 平和台駅 着 1:40 700 円  降車 赤羽駅東口 着 1:55 800 円 

のみ 練馬春日町駅(春日町図書館) 着 1:45 800 円  のみ 川口駅東口 着 2:05 1,100 円 

  光が丘 IMA(光が丘駅) 着 1:50 1,000 円    西川口駅東口 着 2:10 1,200 円 

  旭町南地区区民館 着 1:53 1,000 円    蕨駅東口 着 2:15 1,300 円 

  旭町南(土支田交差点) 着 1:55 1,000 円    南浦和駅東口 着 2:29 1,500 円 

  和光市駅南口 着 2:05 1,200 円    東浦和駅 着 2:44 1,700 円 
 

 

 

 
【都営三田線方面】 

ミッドナイトアロー高島平・中浦和 
  

【埼京線・京浜東北線方面】 

ミッドナイトアロー浦和・大宮 
 

  停留所名   到着時刻 大人運賃    停留所名   到着時刻 大人運賃 

乗車 池袋駅西口(6 番のりば) 発 1:20 発 －  乗車 池袋駅西口(4 番のりば) 発 1:20 発 － 

  板橋区役所 着 1:30 420 円    戸田中央通り(戸田公園駅入口) 着 1:42 1,000 円 

  大和町(板橋本町駅) 着 1:33 470 円    大里(武蔵浦和駅入口) 着 1:53 1,400 円 

  蓮沼町(本蓮沼駅) 着 1:35 500 円  降車 浦和駅西口 着 1:58 1,500 円 

  志村坂上 着 1:39 600 円  のみ 北浦和駅西口 着 2:07 1,600 円 

  志村三丁目駅 着 1:42 700 円    
北与野駅(さいたま新都心駅西入

口) 
着 2:13 1,700 円 

降車 蓮根駅 着 1:45 700 円    大宮駅東口 着 2:21 1,900 円 

のみ 西台駅 着 1:47 800 円         
  高島平駅 着 1:51 900 円       
  新高島平駅 着 1:54 900 円       
  西高島平駅 着 1:57 900 円       
  田島団地 着 2:10 1,600 円       
  西浦和駅入口 着 2:13 1,600 円       
  中浦和駅 着 2:20 1,600 円       

 

 

 

 

 



～～KOKUSAI KOGYO INFORMATION～～ 

 ニュースリリース 

＜２００８年１２月２日  埼玉県政記者クラブ＞   

国際興業(株)広報室 担当・反田
そ り た

  ℡03-3273-1118 koho@kokusaikogyo.co.jp 

 ＜資料②＞ 

 
【宇都宮線方面】 

ミッドナイトアロー蓮田・久喜 
   

 【高崎線方面】 

ミッドナイトアロー上尾・鴻巣 
    

  停留所名   到着時刻 大人運賃    停留所名   到着時刻 大人運賃 

乗車 大宮駅東口(9 番のりば) 発 1:00 発 －  乗車 大宮駅東口(6 番のりば)     発 1:00 発 － 

  東大宮駅西口 着 1:15 800 円    宮原駅入口 着 1:12 600 円 

  
伊奈栄  【マンション「サンライズ

伊奈」そば】 
着 1:27 1,100 円    上尾駅東口 着 1:22 1,000 円 

  蓮田駅西口  着 1:30 1,200 円   降車 北上尾駅入口 着 1:28 1,200 円 
 

降車 

蓮田西新宿            

【デニーズ蓮田店そば】 着 1:39 1,400 円   のみ 桶川駅入口 着 1:32 1,400 円 

のみ 白岡駅西口 着 1:44 1,600 円    二ッ家 着 1:36 1,500 円 

  
白岡ニュータウン入口      

【ヤオコー新白岡店そば】 着 1:49 1,700 円    北本駅入口 着 1:41 1,600 円 

  新白岡駅東口 着 1:52 1,700 円    鴻巣駅東口 着 1:50 1,800 円 

  久喜駅西口 着 2:10 2,000 円           

               
 

                                              以上 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


